
                  

         

Das  grenzüberschreitende 
Freizeitverkehrsnetz

Zur Eröffnung am 

16./17. Juli 2011

mit Sonderpreisen 

 & Sonderfahrplan!

Eröffnungswochenende
auf der Ilztalbahn 
am 16. und 17. Juli 2011

ILZTALBAHN  GmbH           
Färbergasse  1            
94065 Waldkirchen            

Vážení přátelé železnice Ilztalbahn. Jízdní řády a tipy na výlety 

v češtině najdete na www.ilztalbahn-gmbh.de/cz. Na železnici Ilztalbahn 

můžete využít také Sport Karta+. Přejeme Vám šťastnou cestu s Ilztalbahn.

Telefon:  08581 971 118
info@ilztalbahn-gmbh.de
www.ilztalbahn-gmbh.de

Am 16./17. Juli 2011 Verkauf der Fahrkarten an den Bahnhöfen und im Zug

Eröffnungswochenende 16./17. Juli 2011 

Sonderfahrpreise Ilztalbahn
alle Preise in Euro inklusive 7% MwSt

Tageskarte für die Ilztalbahn pro Person 
(Kinder bis 10 J. frei, 10 - 16 J. die Hälfte)

10,00 € 

Tageskarte für Waldkirchen-Freyung pro Person
(Kinder bis 10 J. frei, 10 - 16 J. die Hälfte)

5,00 €

Tageskarte Donau-Moldau-Ticket (Gesamtnetz):

Gesamtnetz pro Person (Kinder bis 10 J. frei, 10 - 16 J. die Hälfte) 20,00 €

Familienkarte (2 Erwachsene + Kinder) 30,00 €

Jetzt 
sind Sie 
am Zug!



Sonderfahrplan 16./17.7.2011

Grenzüberschreitender Freizeitverkehr Donau-Ilz-Moldau:                                                                                                          
Von Waldkirchen besteht der Busanschluss Richtung Haidmühle-Nove Udoli mit direkter 
Anbindung an das Netz der Tschechischen Staatsbahn CD.
Die CD fährt im Stundentakt. (Richtung Lipno Stausee-Krummau-Budweis, sowie Volary/Wallern, 
Prachatice/Prachatiz und Vimperk/Winterberg)

Ilztalbahn GmbH, Färbergasse 1, 94065 Waldkirchen
Betriebsführung: Rhein-Sieg-Eisenbahn GmbH, Bonn (RSE)

Passau - Waldkirchen  im 2-Stunden Takt

Waldkirchen - Freyung  im 1-Stunden Takt

Freyung - Waldkirchen  im 1-Stunden Takt

Waldkirchen - Passau  im 2-Stunden Takt

Sonderfahrplan

Sonderfahrplan

Sonderfahrplan

Sonderfahrplan

0 Passau Hbf 7:30 9:42 11:42 13:42 15:42  17:42 19:42

9 x Tiefenbach 7:40 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

15 x Fischhaus 7:48 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

20 x Kalteneck 7:56 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08

24 x Fürsteneck 8:02 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14

30 Röhrnbach 8:10 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22

38 Waldkirchen*  8:25 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37

47 Waldkirchen* 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47

49 Freyung   9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04

49 Freyung  9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10

38 Waldkirchen*   9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27

38  Waldkirchen* 8:30 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42

30 Röhrnbach 8:40 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52

24 x Fürsteneck 8:48 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

20  x Kalteneck 8:51 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09

15 x Fischhaus  8:57 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14

9 x Tiefenbach 9:05 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

0 Passau Hbf 9:25 11:37  13:37 15:37  17:37 19:37  21:37 

kmkm

km

km

16./17. Juli 2011 16./17. Juli 2011

16./17. Juli 2011

16./17. Juli 2011

x Bedarfshalt: Ausstiegs- bzw. Einstiegswunsch bitte bekannt geben

* Am Eröffnungswochenende bitte in Waldkirchen umsteigen

Fahrradmitnahme am Eröffnungswochenende leider nicht möglich

Besuchen Sie mit der NEUEN 

ILZTALBAHN am Samstag 16. und 

Sonntag 17. Juli 2011 das große Fest 

zur Eröffnung der Ilztalbahn auf dem 

Bahnhofsplatz in Waldkirchen. 

Die Eröffnung des neuen Auenparks 

in Freyung mit sportlichem und kul-

turellem Programm.

Kleiner Festakt mit Unterhaltung am 

Bahnhof in Passau.

Am Eröffnungs-

wochenende ist die 

Fahrradmitnahme 

leider nicht möglich.

Ab Nove Udoli können Sie mit der 

Tschechischen Bahn CD weiterreisen. 

Entdecken Sie auch die Schönheit 

des Böhmerwalds mit dem neuen

Donau-Moldau-Ticket.


